２０１２年１０月２６日

報道関係者各位

プレスリリース

Ｗｅｂ会議・遠隔授業システム「ＶＱＳコラボ」

Ｗｉｎｄｏｗｓ８・ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒ１０対応

ＶＱＳマーケティング株式会社（本社：京都市、取締役社長：向井 猛彦）は、Ｗｅｂ会議・遠隔授業
システム「ＶＱＳコラボ Ｖｅｒｓｉｏｎ３」「ＶＱＳコラボ Ｖ３ ｆｏｒ Ｌｅａｒｎｉｎｇ」をＷｉｎ
ｄｏｗｓ８・ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒ１０に対応しました。

Ｗｉｎｄｏｗｓ８を搭載したパソコンや、スマートデバイスからもＶＱＳコラボを利用できるように

なりました。Ｗｉｎｄｏｗｓ８でも、Ｗｉｎｄｏｗｓ７と同様にＶＱＳコラボをお使いいただけます。

Ｗｉｎｄｏｗｓ８にてご利用の場合は、Ｍｏｄｅｒｎ ＵＩ Ｓｔｙｌｅからデスクトップ画面を表

示後にＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒを起動し、ポータルサイトにアクセスしてください。

Ｍｏｄｅｒｎ ＵＩ ＳｔｙｌｅのＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒからポータルサイトにアクセ

スした場合、画面右下に表示されるメッセージの「開く」ボタンを押すことでデスクトップのＩｎｔｅ
ｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒが起動し、ポータルサイトにログインできます。

Ｍｏｄｅｒｎ ＵＩ Ｓｔｙｌｅ
トップ画面

ＶＱＳコラボ
ポータルサイト

Ｗｉｎｄｏｗｓ８・ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒ１０対応には、ポータルサイトのバージョン
アップが必要です。ご用命の際には、担当営業までご相談ください。

詳細は、下記の通り。

【内容】
Ｗｉｎｄｏｗｓ８対応
ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒ１０対応

【提供開始日】
２０１２年 １０月２６日（金）

【提供方法】
 弊社営業担当にご相談ください。

【料金】
 ＶＱＳコラボ（ＡＳＰ・ＳａａＳ）ご契約ユーザー様に無償提供いたします。
 ＶＱＳコラボボックス（システム販売）ご契約ユーザー様は、弊社営業担当にご相談ください。

◆「ＶＱＳコラボ」とは
パソコン、インターネットを使い、映像・音声・資料を用いたリアルタイムコミュニケーションを実

現するツールです。
Ｖｉｒｔｕａｌ Ｑｕａｌｉｆｉｅｄ Ｓｑｕａｒｅ ｆｏｒ ｃｏｌｌａｂｏｒａｔｉｏｎ

「ＶＱＳコラボ」は、コミュニケーションに最適な仮想空間を提供します。

◆「ＶＱＳコラボ」の特長
①高音質
 大手英会話学校でも採用された高音質。ネイティブの声にも対応できる“音”。違和感のない会話に対
応できる“リップシンク”。
クリアな音質とストレスのない会話でリアルなコミュニケーションを実現します。

②手書きデバイス対応
 メモを書く感覚でホワイトボードへの書込みができます。
 手元の資料とホワイトボードの資料書込み位置が一致します。（特許番号：４３６０５４７）
 文字や図形を書込めるため、打ち合わせなどスピーディに行うことができます。
③安定動作
 途中で会話が途切れたり、音声にノイズが入ると会議進行の妨げになります。Ｗｅｂレッスンのよう
な有償サービスを運用頂いている場合は、返金や振替といったトラブルにつながります。このようなト
ラブルを防ぐため、様々な技術を用いて安定したシステムを実現しています。
④選べる会議室
 普通の会議利用だけでなく、大人数で使用するセミナータイプや少人数タイプも用意しております。
これらのタイプ選択はオプションや別契約ではなく、すべて標準で使用することができます。

◆お問い合わせ先
ＶＱＳマーケティング株式会社
担当  ：西島（E-Mail：s.nishijima@vqs-m.co.jp）
ＴＥＬ ：０７５－６９３－５０７２
ＦＡＸ ：０７５－６９３－５０７０

◆会社概要
ＶＱＳマーケティング株式会社
（１）社長  ：取締役社長 向井 猛彦
（２）本社所在地 ：京都市南区上鳥羽勧進橋町１０番地１０２
（３）設立日  ：２０１１年１月１１日
（４）事業内容 ：「ＶＱＳコラボ」および関連機材の企画、販売、サポート
（５）ＵＲＬ  ：http://www.vqs-m.co.jp/

 （６）ｆａｃｅｂｏｏｋ：http://www.facebook.com/vqsmarketing/